[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО - ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2017г. №   107

с. Туринская Слобода
Об усилении противопожарных мероприятий с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года

В соответствии Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Областным законом от 15.07.2005 г. № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, в целях осуществления мер пожарной безопасности и недопущения возникновения чрезвычайной ситуации связанной с пожарами в весенне-летний пожароопасный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Запретить разжигание костров, сжигание сухой травы, мусора, отходов. Сжигание отходов, тары в специально отведенных для этих целей местах должно производиться под контролем обслуживающего персонала,  в пределах установленных нормами проектирования противопожарных расстояний на территории сельского поселения, но не ближе 50 м. от зданий и сооружений.
Рекомендовать жителям поселения иметь у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой.
Руководителям МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс», МУАТП «Трэффик»:
1. Выделить для организации тушения пожаров, подвоза воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения водовозную и землеройную технику.
2. По требованию Единой дежурно-диспетчерской службы обеспечивать оперативный подвоз воды к месту пожара водовозами.
3. В срок до 21.04.2017г. назначить ответственных лиц за организацию выезда необходимого количества техники при поступлении сообщения от диспетчера ЕДДС Слободо-Туринского района в район пожара.
4. Создать неприкосновенный запас топлива, не менее 200 литров на каждый день.
5. С 24.04.2017г. на период субботы и воскресенья, праздничных дней специальные автомобили оборудованные емкостями для воды держать постоянно наполненными водой, а также составить график дежурства водительского состава на каждый день пожароопасного периода.
Директору МУАТП «Трэффик»:
1. С 24.04.2017г. привести в постоянную готовность добровольную пожарную команду МУАТП «Трэффик».

2.  Укомплектовать расчет для пожарного автомобиля из числа свободных работников МУАТП «Трэффик».

Специалистам администрации Слободо-Туринского сельского поселения Богомоловой Е.А., Поповой А.А., Соболевой Н.В., Разбойниковой А.М.:
1. Организовать работу по профилактике пожаров путем противопожарной пропаганды в средствах массовой информации и посредством распространения памяток населению.
Рекомендовать директору Байкаловского лесничества, заместителю главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения Назарукову В.А.:
1. Организовать своевременное предупреждение населения, организаций, индивидуальных предпринимателей о начале возникновения пожарной опасности в лесах по условиям погоды.

2. Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающей пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами.

Руководителям всех организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица, гражданам:
1. В срок до 28 апреля 2017 года создать противопожарные барьеры вокруг производственных и иных объектов.

2. В срок до 28 апреля 2017 года организовать работы по уборке сухой травы,  валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций.
3. Привести в исправное состояние пожарные гидранты, водоемы, пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику, внутреннее противопожарное водоснабжение, первичные средства пожаротушения и обеспечить их постоянную готовность.

4. Усилить контроль за проведением огнеопасных и огневых работ.
Рекомендовать начальнику Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием в срок до 1.05.2017 г. организовать проведение занятий, бесед с учащимися общеобразовательных учреждений по противопожарной тематике, особое внимание обратить на правила пожарной безопасности при посещении лесных массивов.

Глава  Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                                      Ю.В. Сабуров

PAGE